

Liquidación Ejercicio 2016

Cuenta de Resultados
Balance de Situación

FEMETA

FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DEL
METAL Y AFINES DEL
PRINCIPADO DE ASTURIAS

Cuenta de resultados 2016 INGRESOS Y GASTOS TOTALES

	PRESUPUESTADO	REALIZADO	%PPTADO
INGRESOS ORDINARIOS	494.500,00	527.119,25	6,60%
INGRESOS NO ORDINARIOS	526.000,00	364.179,39	-30,76%
INGRESOS TOTALES	1.020.500,00	891.298,64	-12,66%
GASTOS ORDINARIOS	493.980,00	502.299,13	1,68%
GASTOS NO ORDINARIOS	519.300,00	398.193,97	-23,32%
GASTOS TOTALES	1.013.280,00	900.493,10	-11,13%
RESULTADO	7.220,00	-9.194,46	-227,35%

Cuenta de resultados 2016 INGRESOS Y GASTOS ORDINARIOS

INGRESOS ORDINARIOS 2016

	PPTADO	REALIZ	%PPTADO
CUOTAS	387.000,00	389.676,70	0,7%
PUBLICIDAD/PATROCINIOS	25.000,00	12.474,34	-50,1%
INGRESOS FINANCIEROS	1.000,00	285,43	-71,5%
ALQUILERES	7.500,00	10.960,42	46,1%
PROYECTOS	74.000,00	113.722,36	53,7%
TOTAL	494.500,00	527.119,25	6,6%

GASTOS ORDINARIOS 2016

	PPTADO	REALIZ	%PPTADO
SUELDOS Y SALARIOS	285.800,00	289.814,75	1,4%
SALARIOS REPERCUTIDOS	-70.000,00	-71.669,30	2,4%
GASTOS GENERALES	94.300,00	91.792,34	-2,7%
GASTOS GENERALES REPERC.	-23.300,00	-21.665,46	-7,0%
PROYECTOS	49.000,00	61.517,77	25,5%
GASTOS EXPLOTACIÓN	100.180,00	95.377,80	-4,8%
GASTOS FINANCIEROS	7.000,00	7.428,07	6,1%
TRIBUTOS	5.000,00	6.352,21	27,0%
AMORTIZACIONES	44.000,00	39.778,15	-9,6%
REGULARIZACIONES	2.000,00	3.572,80	78,6%
TOTAL	493.980,00	502.299,13	1,7%
RESULTADO	520,00	24.820,12	4.673,1%

Cuenta de resultados 2016 INGRESOS Y GASTOS NO ORDINARIOS

INGRESOS NO ORDINARIOS 2016

	PPTADO	REALIZ	%PPTADO
FORMACIÓN CONTÍNUA	273.000,00	146.918,58	-46,2%
FORMACIÓN OCUPACIONAL	94.000,00	76.472,28	-18,6%
FORMACIÓN MAT. ABIERTA	159.000,00	140.788,53	-11,5%
TOTAL	526.000,00	364.179,39	-30,8%

GASTOS NO ORDINARIOS 2016

	PPTADO	REALIZ	%PPTADO
FORMACIÓN CONTÍNUA	240.000,00	129.647,20	-46,0%
FORMACIÓN OCUPACIONAL	81.000,00	66.811,21	-17,5%
FORMACIÓN MAT. ABIERTA	105.000,00	108.400,80	3,2%
GASTOS GEN. FORMACIÓN	23.300,00	21.665,46	-7,0%
SALARIOS REPERCUTIDOS	70.000,00	71.669,30	2,4%
TOTAL	519.300,00	398.193,97	-23,3%
RESULTADO	6.700,00	-34.014,58	-607,7%

ASAMBLEA GENERAL 2017

BALANCE A 31/12/2016

ACTIVO

	2016	2015
ACTIVO NO CORRIENTE	1.287.277,67	1.321.591,09
INMOVILIZADO INTANGIBLE	12.430,42	11.807,53
INMOVILIZADO MATERIAL	1.264.630,25	1.299.566,56
INVERSIONES FINANCIERAS A L/P	10.217,00	10.217,00
ACTIVO CORRIENTE	839.301,94	562.490,39
USUARIOS Y OTROS DEUDORES	8.301,00	3.834,50
DEUDORES	310.760,38	126.678,34
PERIODIFICACIONES A C/P	173.330,60	90.869,22
TESORERÍA	346.909,96	341.108,33
TOTAL ACTIVO	2.126.579,61	1.884.081,48

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	2016	2015
PATRIMONIO NETO	1.419.116,48	1.428.310,94
FONDO SOCIAL	1.428.310,94	1.428.179,37
RESULTADO DEL EJERCICIO	-9.194,46	131,57
PASIVO NO CORRIENTE	127.466,85	151.069,78
DEUDAS CON ENT. CRÉDITO	126.466,85	150.069,78
OTRAS DEUDAS A L/P	1.000,00	1.000,00
PASIVO CORRIENTE	579.996,28	304.700,76
DEUDAS A CORTO PLAZO	23.602,94	22.792,28
PROVEEDORES	313.032,35	144.119,71
OTROS ACREEDORES	37.827,12	35.279,08
PERIODIFICACIONES A C/P	205.533,87	102.509,69
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2.126.579,61	1.884.081,48